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A HÁZIKERTEK 
NÖVÉNYVÉDELME

Megállapítást nyert, hogy a 
HCH növényvédő szerelt for
galomból történő kivonása után 
a most árusításra került vegy
szereket a lakosság alig ismeri. 
Éppen ezért a vb javasolta a 
vas. és edénybolt vegyszerárusí
tó részlegénél dolgozóknak, hogy 
a vásárlókat rendszeresen tájé
koztassák a növényvédő szerek 
használatáról, mérgező hatásá
ról. Ezenkívül gondoskodjanak 
arról, hogy elegendő permete
ző- és porozógép álljon a vásár
lók rendelkezésére.
A SZOLGÁLTATÓHAZ

A helyi szolgáltatóház tévé- 
kenysége kifogásolható, mivel a 
ktsz nem gondoskodik kellően 
a lakossági szolgáltatásról. így a 
fétnyképészrészleg működtetése 
évek óta hiányzik. Szükség van 
továbbá a strandfürdőnél női 
fodrászra és kozmetikusra. Ez
zel kapcsolatban a vb felkérte a 
Medgyesegyházi Börtex Ktsz 
igazgatóságát további gyors in
tézkedésre.
TŰZRENDÉSZET

A végrehajtó bizottság felkér
te a községi tűzrendésze ti bi

zottságot, hogy ellenőrizze a 
termelőszövetkezeteknél a nyári 
betakarításra való felkészülést 
és tegyen javaslatot az erő. és 
munkagép-szemlék alkalmával 
tapasztalt hiányosságok mielőbbi 
kijavítására. Szükséges továbbá, 
hogy a termelőszövetkezetek a 
vasát mentén learatott kalászo
sok tábláin a védőszantásokat 
elvégezzék.

Diplomakiosztó
ünnepély
Szarvason

A fennállásának 10. évfordu
lóját ünneplő Szarvasi Óvónő
képző Intézet június 20-án, 
szombaton délelőtt 10 órakor 
tartja a diplomakiosztó ünne
pélyt a „Vajda Péter” járási-vá
rosi Művelődési Központ szín
háztermében. A diplomakiosztó 
ünnepély műsorában szerepel 
az új diplomások kórusa és az 
intézet több hangszerszólistája.

Az intézetben a nappalt tago
zaton 100-en, a levelező tagoza
ton pedig 39-en végeztek.

Búcsú az iskolától

Naponta 10-14 vagon 
szem es borsó érkezéséi 

várják a Békéscsabai 
Konzervgyárba

Néhány nappal ezelőtt kezdő
dött meg a korai érésű borsó 
beszállítása a Békéscsabai Kon
zervgyárba. A betakarítást ed
dig megnehezítette, hogy a leg
több helyen átázott a talaj. 
Most azonban már várható, 
hogy naponta 10—14 vagon bor
só érkezik a kihelyezett cséplő
gépektől, ami feltétele a folya
matos konzervgyártásnak. Ezért, 
ahol a gépi kaszálás és szállítás 
nem valósítható meg, ott kézi 
kaszálással és fogatos járművön 
való szállítással célszerű a be
takarítást megoldani.

A terméskilátások a korai 
érésű borsónál gyengének, a ké
sőbbieknél közepesnek mutat
koznak. Mintegy 40 hold szerző
dött területen a belvíz elpusztí
totta a növényt.

(Tudósítónktól)
A minap zajlott le a tanév

záró ünnepség a békéscsaba- 
erzsébethelyi 11. számú általá
nos iskolában. A több mint hét
száz kisdiákot számláló Iskolá
ban az évről évre megszokott, 
színes, hangulatos kép fogadta 
a szülőket, vendégeket, érdeklő
dőket.

A kisdobosok, úttörőik, ünnep
lőbe öltözött gyerekek és felnőt
tek színes kavallkádja vidám 
hangulatot tükrözött. Ám még
sem volt teljes az öröm: az ar
cokon érzékelhetően valamiféle 
„fátyolfelhő” vonult végig . . .

Miklya János igazgató üdvö
zölte a megjelenteket és beszá
molt az 1969—70-es tanév ered
ményeiről. A beszámoló szomo
rú és megható intermezzóval 
kezdődött: a megjelentek egy
perces néma felállással adóztak . 
az iskola márciusban tragikusan [ 
elhunyt alapító igazgatója, Var- j 
ga O. János emlékének. Az eme
leti ablakból szemlélődő króni- 1

kás jól látta, hogy sok helyütt 
könnyek perdültek . . .

A beszámolóból megtudtuk, 
hogy — bár az Iskola tanulmá
nyi átlaga valamelyest romlott 
az előző évivel szemben — 36 
kitűnő tanulóval dicsekedhet a 
tantestület, olyan körülmények 
között, amikor heteken keresztül 
„tizedelte” az influenzajárvány 
a kisdiákokat és a nevelőket 
egyaránt.

A legjobb tanulók oklevelet és 
könyvjutalmat kaptak. Hegedűs 
József tanár, úttörő csapatveze. 
tő az úttörőmozgalom eredmé
nyeiről számolt be, majd elisroe 
résben részesítette az élenjáró 
úttörőket.

A takarékosságra való neve
lésben is kitűnőre vizsgázott az 
iskola nevelőtestülete. Az egy 
tanulóra eső átlag alapján az 
iskola a várost első helyezést 
érte el.

Kellemes nyári pihenést, kis
diákok és nevelők!

— km  —

Van elegendő 
termény készlet

A Körösök áradásából Gyulán, J 
Békéscsabán és Békésen több 
állattartó olyan következtetést 
vont le, hogy az idén szűkös 
lesz a takarmánytermés, így az 
állami készletek felvásárlásába 
bocsátkoztak. Szabados Ferenc, 
a Békés megyei Gabonafel vásár, 
ló és Feldolgozó Vállalat igaz
gatóhelyettese a jelenség kap
csán elmondotta, hogy Békés 
megye állattartói bőséges ta
karmánykészletből vásárolhat
nak a Gabonafelvásárló és Fel
dolgozó Vállalat telepein. Árpá
ból és szemes kukoricából, őrle
ményekből, tápokból a rendkí
vüli helyzet ellenére is folyama, 
tos, a szükségletnek megfelelő

Az ele ki könyvtár

az ellátás. Így hót felesleges, 
hegy egyesek az állami készle
tekből több hónapos tartalékot 
halmozzanak fel kamráikban és 
padlásaikon.

Voltak állattartók, akik négy 
hónapra is elegendő takarmány
tápot vásároltak. Az igazgató 
helyettes megjegyezte, hogy a 
takarmánytápok leghatékonyab
ban a gyártástól számított egy 
hónapon belül hasznosulnak. A 
belekevert promix és vitamin 
anyagok négy-öt hét után jó 
részt elbomlanak, így a táp ér
teke jelentősen csökken. Ezért 
nem javasolja a termelőknek, 
hogy szükségleten felüli készle
teket halmozzanak fel.

Néhány község gabonapiacán 
megjelentek a hiszékenység 
vámszedői. Többen arra vete
medtek.. hogy a gabonafelvásár
ló telepén átvett korpát kivi
gyék a piacra és literenként 6 
forintos áron hozzák forgalom
ba. Korpából, búzadarából olyan 
tartalékkésztette! rendelkezik a 
megye, hogy felesleges a jóhi
szemű emberek félrevezetése, 
mert aki állatainak takarmányt 
akar vásárolni maximált áron. 
úgy, ahogy azt a kormány 1970- 
re meghirdette, minden további 
nélkül hozzájuthat.

Nemcsak a bejelentés 
fóruma

L ényegében egybeforr a ter
melőszövetkezetek, pari

es gazdasági irányítása. A kö
zös gazdaságok többségében 
ugyanis vezetőségi tagja az alap
szervezetnek vagy az elnök, vagy 
a helyettese, avagy valamelyik 
vezető szakembere. Nem rendel
lenes ez akkor, ha a jelölésnél, 
választásnál nem a nevek, te
kintélyek vezetik a jelölő bizott
ságot és a vezetőség összetételét 
eldöntő párttagokat, hanem az, 
hogy a szövetkezet pártalapszer- 
vezetének fontos feladata a ter
melés zökkenőmentességének se
gítése. Ez pedig évről évre csak 
megfelelő szakmai irányításeal 
lehet sikeres.

További bővebb részletezés 
nélkül is érthető ebből, hogy he
lyesen forr egybe a taz-ek párt- 
és gazdasági vezetése. Coupán az 
nem helyénvaló, hogy helyen
ként a gazdasági vezetők időről 
időre szinte saját érdemeiknek, 
kizárólag gazdasági és szakmai 
irányitó munkájuknak könyve
lik el az elért eredményeket. 
Tisztelet a kivételnek, eléggé el
terjedt szokás még mindig kö
rükben az olyan egyszemélyi ki
es bejelentés, hogy én ennyit 
vetettem, én ennyit arattam, én 
ennyi árbevételt értem el és 
ennyi jövedelmet osztottam. Az 
is elég gyakori, hogy a közgyű
lések gazdasági beszámolói csu
pán néhány mondatban említik 
meg a pártszervezet, a kommu
nisták erőfeszítését az időszerű 
és az egész évi tennivalók meg
oldásában. Mivel többször is
métlődik ez, csökkenti a pártta
gok önbecsülését és munkaked
vét. Annak ellenére is, hogy tud
ják: egész évben nemcsak két
kezi munkájukkal járultak hoz
zá, s leginkább példamutató 
szorgalommal a gazdálkodás 
alakulásához, hanem éppoly 
energiával magyarázták gazda
társaiknak, mit miért kell így, 
vagy úgy, ekkor és nem később 
megoldani.

párttagok önbecsülését, 
csak kis részben csökkenti 

erőfeszítésük elhallgatása vagy 
kurta, félszavakkal való kifeje
zése, elismerése. Sokkal kedvet-
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leni több hatással van rójuk az, 
ha helyenként a párt- és gazda
sági vezetők jó néhány lényeges 
Intézkedésüket a két párttag- 
gyülén és a két közgyíL 
lés közötti időszakra időzí
tik. Jó esetben a  legközelebbi 
taggyűlésen vagy küldöttérte
kezleten kérik intézkedéseik 
utólagos jóváhagyását ám, az Is 
előfordul, hogy csak akkor je
lentik be, hogy mit hogyan in
téztek, mikor úgy látják, hogy 
eredménnyel kecsegtet a szűk 
körben elhatározott és végrehaj
tott vállalkozásuk. Nemcsak gé
pek. törzsállatok vásárlására, kü
lönböző beruházási tervek elké
szítésére, hitelek felvételére 
gondolunk itt elsősorban, hanem 
esetenkénti indokolt vagy Indo
kolatlan személycserékre is.

Többek között a szeghalmi Pe
tőfi Tsz-ben is úgy vetődött fel 
a kommunisták között, hogy vi
ta- és határozathozó fórum-e 
végső fokon a pórttaggyűlés és 
a közgyűlés, avagy csak azért 
hívják őíüze időnként, hogy a 
vezetőség előzetes intézkedéseit 
tudomásul vegye, Az ilyen gya
korlat megingatja a párttagok és 
a szövetkezeti gazdák önbizal
mát. csökkenti tulajdonosi fele
lősségüket, munka- és beleszó
lási kedvüket. Ezentúl az elő
zetes tájékoztatás hiányában a 
párttagok arra kényszerülnek, 
hogy vita, magyarázat és meg
győzés helyett együtt hümmög- 
jenek vagy legyintsenek a veze
tőség intézkedéseit nem értőkkel 
a azokkal, akik ezeket elhamar
kodottnak, vagy teljesen célta
lannak tartják.
M indig szükség volt a több 

szem többet lát. vagy aho
gyan az egyik orosházi szövet
kezeti gazda megfogalmazta, a 
„sok feiben több az ész” elv ér
vényesítésére. Most a nehéznek 
ígérkező gazdasági esztendőben 
rhég inkább szükség van a le
hető legszélesebb körű véle- 
ménveserére. Elsősorban azért, 
miért ha kivétel nélkül minden
ki ismeri a feladatokat a nehéz
ségeket, nagyobb erőfeszítésnél 
lát hozzá azok megoldásához.

K. I.

T an u lm án yok  
B é k é s c s a b a  fö rfén c iéb ö !

A békéscsabai városi tanács |
felszabadulásunk 25. évforduló
ja tiszteletére kötetben gyűjtöt
te össze a város történelmével 
foglalkozó tanulmányokat. A 
kötethez — mely a Békés me
gyei Nyomdaipart Vállalat gyu
lai és a Kner Nyomda gyomai 
telephelyén készült — Uhljár 
Mihály, Békéscsaba város taná
csának elnöke irt előszót. Elő
szavában hangsúlyozza, hogy | 
Békéscsaba újjátelepítésének j
259., városi rangra emelésének 
50. évfordulóját 1960-ban ünne
pelte a város lakossága, s ez j 
alkalomból számvetések készül

Képünk a tavaly november 7-én átadott elek! községi könyv
tárat ábrázolja. Mintegy 8 ezres állománya, helyben olvasás
r a  i s  lehetőséget adó kölcsönző-helyisége a megye egyik legfor

galmasabb községi könyvtárává avatja.

Orgonaest 
é s  Illés-hangverseny

Ritka zenei csemegére került 
sor a hét elején Békéscsabán a 
Jókai Színházban. Fischer An
nie, háromszoros Kossuth-dijas, 
Kiváló művész hangversenyét 
amely során a világhírű pianista 
Händel-, Beethoven-, Schumann- 
és Chopin-műveket szólaltatott 
meg, több mint 500 zenerajongó 
hallgatta végig. A nagy sikerű 
Filharmónia-rendezvény után a 
következő hetekben a Megyei 
Művelődési Ház programjáé a 
szó. Az árvíz miatt elmaradt

Slágerhullám folytatása remél
hetőleg jobban sikerül; június 
27-én orgonahangversenyt ren
deznek a békéscsabai katolikus 
templomban, július 2-án pedig a 
szabadtéri színpadon Illés-hang
verseny lesz.

A hónap egyik érdekes kultu
rális eseménye a Magyar Álla
mi Népi Együttes június 26- i 
békéscsabai látogatása. Az 
együttes Jeles napok címmel új 
műsorát mutatja be.

tek, melyek feldolgozzák és ér
tékelik a város történetét. így 
született meg a könyv azz'd a 
céllal, hogy a múlt feltárásával, 
a történelmi tények és adatok 
elemzésével végigvezesse az ol
vasót városunk elmúlt évszáza
dain. megrajzolja Békéscsaba 
fejlődésének sajátos vonásait.

A kötetben 18 dolgozat ;,elent 
meg, valamennyi forrásmunka
ként is jól felhasználható, mégis 
kiemelkedik közülük Virágh 
Ferenc írása, melyben az 1848—— 
49. évi szabadságharc békéscsa
bai! eseményeit mutatja be, Dan- 
kó Imre cikke a város iparának 
és kereskedelmének fejlődésé
ről, Tibori Jánosnak az Achim 
András-féle paraszt mozgalomról 
írt tanulmánya, valamint Mol
nár Pálné—Szekeres Béla: Ada
lékok a, békéscsabai munkás- 
mozgalom két világháború kö
zötti történetéhez című dolgo
zata. A kötetet 24 jó minőségű 
reprodukció zárja, melyek régn 
térképeket, rajzokat, fénykép- 
felvételeket mutatnak be.
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